
Zápis 15 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Horka u Staré Paky 
 

datum konání:  27. 2. 2025 
místo konání:  Zasedací místnost OÚ 
začátek:   19.00 hodin 
ukončení:   19:45 hodin 
přítomno:  7 členů zastupitelstva 

občané viz.  prezenční listina 
zapisovatel:               Jana Bajerová 
ověřovatelé:  Jan Brádle, Věra Martincová 
 
návrh programu schůze: 

1) Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  
2) Slib zastupitele 
3) Odměna zvoleného zastupitele 
4) Zvolení nového předsedy kulturní komise 
5) Dojmenování nových členů kulturní komise 
6) Zpráva z finančního výboru 
7) Schválení rozpočtu obce Horka u Staré Paky 2025 
8)) Žádost o pronájem nebytových prostor v čp. 41 Horka 
9) Schválení veřejnoprávní smlouvy s pečovatelskou službou města Jilemnice pro rok 2025 
10) Souhlas s navrhovanou kupní cenou za pozemek od Správy železnic, s. o. 
11) Různé, závěr 
 

• Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovateli zápisu Jana Brádleho a věru Martincovou, zapisovatelku Janu 
Bajerovou. 
 
Návrh usnesení č. 15. 1. a) 
ZO po projednání schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatelé zápisu.  
 
Usnesení č. 15. 1. a):  
ZO po projednání schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatelé zápisu.  
Jednohlasně schváleno:  7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 15. 1. a) bylo schváleno. 
 
Starostka obce seznámila zúčastněné s programem zasedání.  
 
Návrh usnesení č. 15. 1. b) 
ZO obce schvaluje program o 11 bodech.  
 
Usnesení č. 15. 1. b):  
ZO obce schvaluje program o 11 bodech.  
Jednohlasně schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 15. 1. b) bylo schváleno. 
 
15. 2. Jelikož se paní Mgr. Martina Sedláková vzdala svého mandátu a první náhradník z kandidátky 
HASIČI, Miroslav Vrbík mandát nepřijal, novou členkou zastupitelstva se stává paní Věra Martincová. 



Aby mohla vykonávat svůj mandát, musí nejprve složit zákonem předepsaný slib. Byl přečten text slibu 
a poté byla Věra Martincová vyzvána ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podepsání se do 
připraveného archu, což provedla. 
 
15. 3.  Bylo navrženo, aby nový člen zastupitelstva pobíral odměnu ve výši 1 500,-Kč hrubého měsíčně 
ode dne 1.3.2025. 

Návrh usnesení č. 15.3. 
ZO obce schvaluje odměnu nového člena zastupitelstva ve výši 1 500,-Kč hrubého měsíčně ode dne 1. 
3. 2025. 
 
Usnesení č. 15. 3. :  
ZO obce schvaluje odměnu nového člena zastupitelstva ve výši 1 500,-Kč hrubého měsíčně ode dne 1. 
3. 2025. 
Jednohlasně schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 15. 3. bylo schváleno. 
 

15. 4. Starostka navrhla,   aby se  novou předsedkyní kulturní komise stala paní Věra Martincová. 

Návrh usnesení č. 15.4. 
ZO obce schvaluje paní Věru Martincovou jako předsedkyni kulturní komise. 
 
Usnesení č. 15. 4. :  
ZO obce schvaluje paní Věru Martincovou jako předsedkyni kulturní komise. 
Jednohlasně schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 15. 4.  bylo schváleno. 
 
15. 5. Paní Věra Martincová dojmenovala nové členy kulturní komise: Monika Palivodová 
                                                                                                                              Miroslava Bajerová 
                                                                                                                              Jana Povrová 
 

15. 6.  Alena Ježková seznámila se zápisem finančního výboru, viz. příloha. 

15. 7. Starostka obce zmínila, že rozpočet obce pro rok 2025 byl vyvěšen na úřední desce od 10. 2.2025 
do 28.2.2025. Zúčastněné seznámila v krátkosti s  obsahem. Příjmy ve výši 5 867 800,-Kč, výdaje ve výši 
13 101 311,92,-Kč. Rozpočet obce je schodkový. Vyrovnanost tvoří zůstatek na účtech obce  
7 233 511,92,-Kč. Největší výdaj v letošním roce bude vestavba 2 bytů nad zdravotním střediskem. 

Návrh usnesení č. 15.7. 

ZO schvaluje rozpočet obce pro rok 2025 Horka u Staré Paky 2025. Příjmy ve výši 5 867 800,-Kč, výdaje 
ve výši 13 233 511,92,-Kč. Rozpočet je schodkový. Vyrovnanost stran MD a D tvoří zůstatky na účtech 
ve výši 7 233 511,92,-Kč. 

Usnesení č. 15. 7. :  

ZO schvaluje rozpočet obce pro rok 2025 Horka u Staré Paky 2025. Příjmy ve výši 5 867 800,-Kč, výdaje 
ve výši 13 233 511,92,-Kč. Rozpočet je schodkový. Vyrovnanost stran MD a D tvoří zůstatky na účtech 
ve výši 7 233 511,92,-Kč. 
Schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování. 
Usnesení č. 15. 7. bylo schváleno. 



15. 8.  Na obec byla doručena žádost Martina Bajera o pronájem nebytových prostor  v Horkách u Staré 
Paky čp. 41 v 1. nadzemním podlaží ( 2 místnosti, bývalý obecní úřad). Využití jako kancelář. Navržená 
cena 2000,-Kč + energie měsíčně. 

Návrh usnesení č. 15. 8. 

ZO po projednání  schvaluje pronajmutí nebytových prostor panu Martinovi Bajerovi  v Horkách u Staré 
Paky čp. 41 v 1. nadzemním podlaží za 2000,-Kč + energie měsíčně od 1. 3. 2025. 

Usnesení č. 15. 8. :  
ZO po projednání  schvaluje pronajmutí nebytových prostor panu Martinovi Bajerovi  v Horkách u Staré 
Paky čp. 41 v 1. nadzemním podlaží za 2000,-Kč + energie měsíčně od 1. 3. 2025. 
 Schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování. 

Usnesení č. 15. 8. bylo schváleno. 

15. 9. Starostka seznámila s veřejnoprávní smlouvou s pečovatelskou službou města Jilemnice pro rok 
2025. Přišlo vyúčtování za rok 2024. Záloha na rok 2024 byla ve výši 17 787,74,-Kč. Vyčerpáno bylo 
16 783,31,-Kč. 

Záloha na letošní rok činí 17 085,-Kč. 

Návrh usnesení č. 15. 9. 

ZO po projednání  schvaluje podepsání veřejnoprávní smlouvy s pečovatelskou službou města 
Jilemnice na rok 2025. 
 
Usnesení č. 15. 9. :  
ZO po projednání  schvaluje podepsání veřejnoprávní smlouvy s pečovatelskou službou města 
Jilemnice na rok 2025. 
Jednohlasně schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 15. 9. bylo schváleno. 
 
15. 10. Dále přišel návrh  kupní ceny od Správy železnic za pozemek na vlakovém nádraží p. č. 3179/5 
v k. ú. Horka u Staré Paky, ve výši 207 000,-kč bez DPH. 
 
Návrh usnesení č. 15. 10. 
ZO po projednání  schvaluje prohlášení, že souhlasí s navrhovanou kupní cenou ve výši 207 000,-Kč bez 
DPH – slovy dvěstěsedmtisíckorunčeských za předmětný majetek dle dopisu č.j. 30072/2024-S6-GŘ-
031(9) ze dne 16.1.2025. 
 
Usnesení č. 15. 10. :  
ZO po projednání  schvaluje prohlášení, že souhlasí s navrhovanou kupní cenou ve výši 207 000,-Kč bez 
DPH – slovy dvěstěsedmtisíckorunčeských za předmětný majetek dle dopisu č.j. 30072/2024-S6-GŘ-
031(9) ze dne 16. 1. 2025. 
 
Jednohlasně schváleno: 7členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 15. 10. bylo schváleno. 
 
15. 11. a) Starostka sdělila, že podepsala kupní smlouvu na hasičské auto, bylo prodáno za 85 000,-Kč. 
 
b) Informace k rekonstrukci mostu u žirafy. Začít by měli 10. 3. 2025. Budou 3 semafory. Jeden od Paky, 
druhý od Borovnice a jeden bude od Horek, naproti obchodu u Jirásků. Autobusové nádraží bude 
jednosměrné. Najíždět se bude jen od mostu. Tato situace bude do 30. 11. 2025. Bude se vyměňovat 
potrubí vodovodu, který je uložen v mostě. 



 
c) Uspořádáme malou pietní akci k 80.  výročí konce druhé světové války u pomníku pana Pohla. Termín 
akce ještě upřesníme.  
 
d) Poptala jsem u firmy, od které máme dětské hřiště u obecního úřadu cenu za přesun hřiště, na dobu 
co bude stavba bytů nad zdravotním střediskem. Cena by byla vyšší než nové hřiště. Dohodli jsme se, 
že přesuneme hřiště svépomocí. 
 
e) Paní Marcela Munzarová se zeptala, jak to vypadá s územním plánem obce. Starostka sdělila, že 
nemá žádné nové informace. 
 
f) Zastupitelstvo se rozhodlo vypsat výběrové řízení malého rozsahu na „Vestavbu 2 bytů nad 
zdravotním střediskem“.  
 
Návrh usnesení: 
ZO po projednání schvaluje vyhlásit  výběrové řízení malého rozsahu na projekt „Vestavbu 2 bytů nad 
zdravotním střediskem“. 
 
Usnesení č. 5. 11. f) 
ZO po  projednání schvaluje  vyhlásit  výběrové řízení malého rozsahu na projekt „Vestavbu 2 bytů nad 
zdravotním střediskem“. 
 
Jednohlasně schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
 
Usnesení č. 15. 11. f) bylo schváleno. 
 
Starostka všem poděkovala za účast. 
 
Zapisovatel: Jana Bajerová     …………………...............………….. 
 
Ověřovatelé: Jan Brádle            ............................................... 
   

Věra Martincová ….……………………………………….. 
 

Starostka:        Jana Bajerová       ……………………………………………. 
 
 
 
V Horkách u Staré Paky, dne  27. 2. 2025 
 


